Kex fperat , concemencibus , cum Triginca Equis in Comitiva
fua, ac Rebus, Bonis, & Hernefiis fuis quibulcumque, tranfeun-

Provifb femper quod ipfi quicquam , ^c. ut tnftmilibus deCon-
duliu Literis.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Caftrum Regis d^Alenfon in Ducatu Regis ptse-

dido, decimo die Novembris.

Ter ipfum Regem.

De Cajiigando y ^ de Recipiendo ad Gratiam,

Ann.D. D EX, carifnmo Confanguineo fuo
, Johanni de Nevill GcA.'-

1417. -^^ valer, Salucem.

An. j-. Sciatis quod Nos

,

H. f. De fidelicate , probitate , & circumfpedHone veftris , plenius

Ibidem. confidentes,

Dcdimus vobis plenam , Tenore Proefentium, Poceftatem &
Audteritarem ad omnia & omnimoda Caftra , Dominia , Fortali-

tia , Civitates , Villas firmatas , & alia Loca quaecumque , tam in-

fra Ducatum noflrum Normannise
,
quamR^num noftrum Fran-

ciae, in manus noftras Seifiendum & Capiendum , & ea Poteftati

& Ditioni noftris, cum fuis Pertinentiis & Annexis quibufcum-
que, Subiciendum & Subdendum

,

Et hujufmodi Loca per Pateas dimittere
,
qas melius pro Com-

modo & Honore noftris, juxta fanam difcretionem veftram, fore
ideritis Dimittenda,
Necnon ad Vi^ilias & Cuftodias de Capitaneis & eorum Sol-

dariis , in Comitiva veftra exiftentibus , in Locis ubi melius expe-
dire videritis , Ponendum, Adignandum, & Deputandum,
Ac Equitationes & alias Refiftentias contra Proterviam Inimico-

rum noftrorum , quotiens & quando expediens fuerit & necelTc

,

Faciendum & Ordtnandum

,

Ac illos omnes & fingulos de Comitiva veftra prscdicSa (cujus-

cumque ftatiis, gradus, feu conditionis fuerint) quos vobis in hac
parte Inobedientes , Rebelles, vel Contrarios contigerit inveniri,

Caftigandum & Puniendum , (ive fuerit per Incarceraticnem Cor-
porum fuorum , aut alio modo licito quocumque

, quemlibet (vi-

ddicet) juxta Statum, Gradum, & Dcmeritum fua,

Ac etiam ad omnes & iingulas Perfonas
,
quaz fe Gratix & Paci

noftris fubrnittere & fub Fide & Ligeantia noftris morari volunt
& refiderc, ad Gratiam & Pacem noftras Recipiendum & Ad-
mittendum

;

Provifo femper quod Nos de toto Fado veflro in hac parte
diftindte & aperte certificetis

:

Damus autem univerfis & fingulis Capitaneis , Caftellanis, &
eorum Locatenentibus , ac aliis Ligeis, Fidelibus, & Subditis no-
ftris, & omnibus aliis

, quorum intereft , Tenore Prsefentium,
firmiter in Mandatis

, quod vobis , in Executione Prxmiflbrum

,

Intendentes fint, Confulentes, & Auxiliantes, ac veftris Manda-
tis Obedientes, quotiens & quando per vos, ex parte noftra, de-
bite fuerint requifiti,

IX. * In cujus, &c. quamdiu nobis placuerit duraturas.

j-ll. Tefte Rege apud Abbatiam Regis SanSii Stephani de Caen , in
Ducam Regis Normaniae, decimo quarto die Novembris.

Ter ipfum Regem.

De Treugis cum Duce Baitannia.

Ann. D.
1417.

jla. f.

B. f. D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
Herm. j-. ••V

Sciatis quod,
^. S. m. Cum nuper, illuftris Princeps, cariftimas Fratci' & Confangui-

neus nofter , Johames Dux Britannne , & Comes Montisfor- Ann. D,
tis, certis de Caufis , ipfum in ea parte moventibus, ad nos pcr- 1417-
fonaliter accedens , inter caetera, Nobis fuaferit quod, adChri- Hen. f.
ftiani Sanguinis effiifionem , & alia Mala (qua; compendiosa ne-
queunt Narratione comprehendi) vitanda , ac fpe muliiplicis Boni
inde, ut afferuit , iecuturi, cumipfo Confanguineo noilro Treu-
gas feu Guerrarum Abftinentias iniremus ad cempus, de quo vide-
retur expedire moderandum,
Nos,
Precibus & Inftantiis, Excellentiflimas & PrteclariflTimx Domi-

n^, Regina, Matris mftra , ac Pacis & Tranquillitatis defiderio
(quibus in humanas Peiegrinationis Itinere nil obtabilius aut fecu-
rius reputamus) totis viribus inclinati,

Treugas , feu Guerrarum Abftinentias , pro Nobis , Rcgnis,
Terris, Patriis, Dominiis, Ligeis , & Subditis noltris, cum eo-
dem cariflimo Confmguineo noftro , Duce 'Britannia praedido,
pro Se , Ducatu fuo Britaniae , Terris , Patriis , Dominiis , Li-
geis , ac Subditis fuis infrafcripcis , Fecimus, Inivimus, Concor-
davimus, & Compofuimus, ac Facimus, Inimus, Componimus,
& Concordamus , duraturas , a die Datse Praefentium , fexta deci-

ma inftantis Menlis Novembris, ufque ad Feftum Sanfti Michae-
lis Archangcli proximo futurum , fub modo & forma qui fequun-
tur,

iNPRtMis , Convenimus & Concordavimus , Convenimus
& Concordamus , cum prxfato Confanguineo noilro Buce pra*
diSio quod , durante prxfeto tempore , non faciemus, nec a Li-
geis, aut Subditis noftris permittemus infcrri auc ficri , in Terra,
aut fuper Mare vel Aquas, prafato Duci, aut ejus Terris, Patriis,

Dominiis , Ligeis , aut Subditis, de Ducatu fuo Britannise fupra-
dido, Dampnum aliquod , Praejudicium , Molcftiam, five Gra>;
vamen.
Ite M, quamcito fieri poteric, in Regnis, Terris, Patriis,Do-

miniis, & Locis, nobis fubjeftis, publice prohibebimus, & pro-
hiberi faciemus , omnibus & fingulis Ligeis & Subditis noftris (cu-
jufcumque gradus , ftatus , aut conditionis extiterint) ne quis eo-
rum contra prafatum Ducem , vel ejus Gentes, Ligeos, aut Sub-
ditos antedictos

, portet Arma, aut ad hoc alicujus Servitio fe de-